
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

                                                     LA DIRIGENTE 

VISTA la Legge n. 104/1992 recante disposizioni in merito a requisiti e 

agevolazioni previste per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 

delle persone disabili (L. 5 febbraio 1992, n. 104) 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive 

modificazioni, recante Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado; 

VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68 recante “Norme per il diritto al lavoro 

per i disabili”; 

VISTA la legge n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico e successive modificazioni; 

VISTO il DPR 445/2000 e successive integrazioni e modificazioni recante 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che ha trasformato le 

graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTA la legge n. 167/2009, art. 1, comma 4 quinquies, secondo cui a 

decorrere dall’anno scolastico 2010/2011, non è consentita la 

permanenza nelle GAE dei docenti che hanno già stipulato un 

contratto a tempo indeterminato; 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il D.M. 37 del 29 febbraio 2024, con il quale è stato disposto 

l’aggiornamento delle Graduatorie ad Esaurimento (GAE) per il 

personale docente ed educativo ed il trasferimento da una provincia 

all’altra per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026; 

CONSIDERATO che questo ufficio territoriale ha provveduto alla cancellazione dei 

docenti assunti con contratto a tempo indeterminato dalla specifica 

graduatoria di immissione in ruolo;  

VISTO il Decreto, prot. n. 3155 del 15.07.2024, con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale 

docente di ogni ordine e grado, valide per il biennio 2024/2026 per 

la provincia di Campobasso; 

VISTO il Decreto, prot. n. 3370 del 23.07.2024, con il quale sono state 

rettificate e ripubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del 

personale docente di ogni ordine e grado, valide per il biennio 

2024/2026 per la provincia di Campobasso; 

VISTO il D.M. n. 12 del 28.01.2025, relativo alle procedure di scioglimento 

delle riserve e di inserimento dei titoli di specializzazione sul 

sostegno e di didattica differenziata degli aspiranti presenti nelle 

graduatorie ad esaurimento; 

 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

ESAMINATE le istanze presentate on-line dai docenti aventi titolo e pervenute 

entro i termini di cui alla nota della Direzione generale per il 

personale scolastico - Ufficio III Reclutamento del personale docente 

ed educativo n. 43715 del 20.02.2025; 

DECRETA 

Per quanto esposto nelle premesse ivi integralmente richiamate è disposta la 

pubblicazione in data odierna, sul sito di questo Ufficio delle graduatorie ad esaurimento 

di tutti gli ordini e gradi di scuola della provincia di Campobasso, di cui all’allegato 

elenco, del personale docente ed educativo della provincia di Campobasso, nonché gli 

elenchi di sostegno, valevoli per l’a.s. 2025/2026 che costituiscono parte integrante del 

presente atto.  

Non sono pubblicate le graduatorie del personale docente della scuola secondaria di 

primo grado, in quanto prive di candidati e pertanto esaurite. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, 

alle rettifiche necessarie.  

Per effetto del regolamento generale per la protezione dei dati personali, le stampe 

pubblicate non contengono alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla 

costituzione delle stesse. 

Agli stessi dati, gli interessati e/o controinteressati potranno eventualmente accedere 

secondo le modalità previste dalle leggi vigenti in materia di trasparenza degli atti 

amministrativi. 

La pubblicazione del presente Decreto sul sito web dell’A.T. di Campobasso 

www.atcampobasso.it  e all’albo online vale come pubblicità e notifica ad ogni effetto di 

legge. 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it
http://www.atcampobasso.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

Ai sensi dell’art. 6, comma 2, del D.M. n. 12 del 28.01.2025, avverso il presente decreto 

è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR, entro 

60 giorni, dalla data di pubblicazione. 

  La Dirigente  

Ettorina TRIBO’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 

di ogni ordine e grado della provincia di Campobasso 

 

Alle OO.SS. del comparto Scuola 

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 

Al sito web 

All’albo on line 

 

 

 

       
Il funzionario: Davide Di Sisto 
L’assistente ammnistrativa: Barbara Baratta 

Unità Organizzativa - Gestione graduatorie 
 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it

		2025-07-11T10:43:31+0200
	Campobasso


		2025-07-11T10:45:13+0200
	protocollo




